



UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA -
METROPOLITANA DE GUADALAJARA

CR.00204
C25.03-00174-24-AMT

CARRETERA TLAJOMULCO SANTA FE KM 3.5 595
COL LOMAS DE TEJEDA
45640 TLAJOMULCO DE ZUÑIGA JALISCO

-01
59196
1109



Garantizar el bienestar financiero de los tuyos, Sí es posible

Anticípate a designar o actualizar tus beneficiarios.

¿Qué es un beneficiario?

Son aquellas personas que el titular designa en vida, con la intención de que esos seres queridos puedan disfrutar de los recursos acumulados al fallecimiento del titular.

¿Cuál es el objetivo de asignar beneficiarios?



Garantizar bienestar y seguridad financiera a tus seres queridos al fallecer el titular, para afrontar obligaciones financieras.



Evitar problemas legales y gastos adicionales para disposición de los recursos; por ejemplo, tramitación de juicio sucesorio.



Facilita la disposición de los recursos por parte de los beneficiarios, posterior al fallecimiento.

¿Qué necesitas revisar cuando realices la designación o actualización de beneficiarios?



Que el nombre del beneficiario designado esté correcto, completo y sin faltas de ortografía.



En caso de designar a un menor de edad, considerar la designación de un tutor y asegurarse de que este último, tenga conocimiento de ambas designaciones.



Que la suma total designada sea igual al 100% entre los beneficiarios.

¿Dónde debes designar beneficiarios?

- Cuentas • Inversiones • Seguros • AFORE

¿Qué necesitas para actualizar o designar a tus beneficiarios?

1. Acude a sucursal y solicita la actualización de tus relacionados.
2. Entrega tu identificación oficial.
3. Llena el "Formato de actualización de relacionados".
4. Realiza la validación de biométricos.

Nuestro equipo de sucursal te apoyará para realizar el trámite.

5. Da seguimiento a tu solicitud.
6. Regresa a sucursal una vez te sea notificado, para firmar el contrato actualizado.

¡Que tus seres queridos sepan sobre tu decisión!

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA -
METROPOLITANA DE GUADALAJARA

CR.00204
C25.03-00174-24-AMT

-01
59196
1109

CARRETERA TLAJOMULCO SANTA FE KM 3.5 595
COL LOMAS DE TEJEDA
45640 TLAJOMULCO DE ZUÑIGA JALISCO

NÚMERO DE CUENTA
4035430537
NÚMERO DE CLIENTE
38523123
RFC
UPZ040210R31

CLABE INTERBANCARIA
021320040354305374

RESUMEN DE CUENTAS

▶ Saldo Inicial del Periodo	\$ 9,562,708.91
▶ Depósitos/ Abonos	\$ 335,735.00
▶ Retiros/Cargos	\$ 261.00
▶ Intereses Netos Sin Capital Informativo	\$ 0.00
▶ IVA Informativo	\$ 36.00
▶ Saldo Final del Periodo	\$ 9,898,182.91
▶ Sucursal	00174
▶ Plaza	03
▶ Días Transcurridos en el mes	31
▶ Período del	01/08/2024 al 31/08/2024

La fecha de corte coincide con el período indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Cuenta	Interés Aplicable	Comisiones Cobradas	GAT Nominal	GAT Real
4035430537	0.00%	\$225.00	0.00% Antes de Impuestos	-3.65% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL	
Comisiones Cobradas en el Mes	\$ 225.00
Saldo Promedio Mínimo Requerido	\$ 30,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)	\$ 9,646,187.52
Tasa Promedio Nominal	0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes	\$ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Año	\$ 2,006.91
IVA Cobrado	\$ 36.00
ISR Retenido en el Mes	\$ 0.00
ISR Retenido en el Año	\$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4035430537

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
02	243142379	ABONO 0100	08645503	\$ 2,150.00	\$ 9,564,858.91
02	223137324	ABONO 0200D02901	13615503	\$ 50.00	\$ 9,564,908.91
		5491			
05	213132343	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 9,566,908.91
05	202400008	ABONO 0200D01262	13615503	\$ 950.00	\$ 9,567,858.91
		8803			
05	202400008	ABONO 0100	30965503	\$ 950.00	\$ 9,568,808.91
05	202400008	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,569,758.91
05	223137555	ABONO 0100	39445503	\$ 2,000.00	\$ 9,571,758.91
06	202400008	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,572,708.91
06	223135864	ABONO 0100	39825503	\$ 4,000.00	\$ 9,576,708.91
06	223136011	ABONO 0200D01002	13615503	\$ 50.00	\$ 9,576,758.91
		8557			
07	233140607	ABONO 0200D01262	13615503	\$ 50.00	\$ 9,576,808.91
		9108			
07	202400008	ABONO 0100	02795503	\$ 950.00	\$ 9,577,758.91
08	223134289	ABONO 0100	30965503	\$ 2,000.00	\$ 9,579,758.91
08	143006724	ABONO 0200D01191	13615503	\$ 3,300.00	\$ 9,583,058.91
		5701			
08	202400008	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,584,008.91
09	233139864	ABONO 0100	02905503	\$ 150.00	\$ 9,584,158.91
09	202400008	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,585,108.91
09	202400008	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,586,058.91
12	193128642	ABONO 0100	30965503	\$ 40.00	\$ 9,586,098.91
12	202400008	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,587,048.91

015000000204000110915

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



59197

1109

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA -

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4035430537

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
12	213132392	ABONO 0100	30455503	\$ 40.00	\$ 9,587,088.91
12	223135781	ABONO 0100	01745503	\$ 50.00	\$ 9,587,138.91
12	202400008	ABONO 0100	01185503	\$ 950.00	\$ 9,588,088.91
12	153004957	ABONO 0100	01165503	\$ 3,300.00	\$ 9,591,388.91
13	202400008	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,592,338.91
13	202400008	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,593,288.91
13	202400008	ABONO 0100	38045503	\$ 950.00	\$ 9,594,238.91
13	202400008	ABONO 0100	01045503	\$ 950.00	\$ 9,595,188.91
13	243143401	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 9,597,188.91
13	223137092	ABONO 0100	01745503	\$ 4,000.00	\$ 9,601,188.91
13	223137498	ABONO 0200D04491	13615503	\$ 50.00	\$ 9,601,238.91
			796		
14	243143286	ABONO 0200D01181	13615503	\$ 5,000.00	\$ 9,606,238.91
			593		
14	202400008	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,607,188.91
14	202400008	ABONO 0100	01005503	\$ 950.00	\$ 9,608,138.91
14	233139252	ABONO 0100	30965503	\$ 2,000.00	\$ 9,610,138.91
14	233139252	ABONO 0100	30965503	\$ 80.00	\$ 9,610,218.91
14	202400008	ABONO 0100	01005503	\$ 950.00	\$ 9,611,168.91
14	202400008	ABONO 0100	01005503	\$ 950.00	\$ 9,612,118.91
14	202400008	ABONO 0100	01005503	\$ 950.00	\$ 9,613,068.91
14	01CGO SER RAP JUL 45 PAGOS		16249060	\$ 225.00	\$ 9,612,843.91
14	I.V.A.		08140001	\$ 36.00	\$ 9,612,807.91
15	243142064	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,614,957.91
15	243143187	ABONO 0100	38085503	\$ 5,000.00	\$ 9,619,957.91
15	202400008	ABONO 0100	08645503	\$ 950.00	\$ 9,620,907.91
15	202400008	ABONO 0100	01065503	\$ 950.00	\$ 9,621,857.91
15	202400008	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,622,807.91
16	202400008	ABONO 0100	38185503	\$ 950.00	\$ 9,623,757.91
16	202400008	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,624,707.91
16	202400008	ABONO 0100	38095503	\$ 950.00	\$ 9,625,657.91
16	202400008	ABONO 0100	38095503	\$ 950.00	\$ 9,626,607.91
16	202400008	ABONO 0100	03055503	\$ 950.00	\$ 9,627,557.91
16	202400008	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,628,507.91
19	202400008	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,629,457.91
19	223133695	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 9,631,457.91
19	223136433	ABONO 0100	01745503	\$ 150.00	\$ 9,631,607.91
19	202400008	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,632,557.91
19	202400008	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,633,507.91
20	202400008	ABONO 0100	01745503	\$ 1,000.00	\$ 9,634,507.91
20	202400008	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,635,457.91
20	202400008	ABONO 0100	01005503	\$ 950.00	\$ 9,636,407.91
20	202400008	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,637,357.91
20	233138502	ABONO 0100	01745503	\$ 200.00	\$ 9,637,557.91
20	192129740	ABONO 0200D38081	13615503	\$ 2,150.00	\$ 9,639,707.91
			2526		
20	202400008	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,640,657.91
21	213132756	ABONO 0100	30745503	\$ 2,000.00	\$ 9,642,657.91
21	243143534	ABONO 0100	06955503	\$ 5,000.00	\$ 9,647,657.91
21	243141876	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,649,807.91
21	243141876	ABONO 0100	30965503	\$ 2,150.00	\$ 9,651,957.91
21	173108218	ABONO 0100	01745503	\$ 150.00	\$ 9,652,107.91
22	202400008	ABONO 0100	08645503	\$ 950.00	\$ 9,653,057.91
22	213132848	ABONO 0200D02901	13615503	\$ 200.00	\$ 9,653,257.91
			6659		
23	183121961	ABONO 0200D30961	13615503	\$ 150.00	\$ 9,653,407.91
			156		
23	183121961	ABONO 0200D30961	13615503	\$ 300.00	\$ 9,653,707.91
			158		
23	202400008	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,654,657.91
23	243142312	ABONO 0100	30965503	\$ 2,150.00	\$ 9,656,807.91
23	202400008	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,657,757.91
23	202400008	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,658,707.91
26	202400008	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,659,657.91

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



59197

1109

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA -

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4035430537					
Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
26	202400008	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,660,607.91
26	243143088	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,662,757.91
26	233139971	ABONO 0100	38185503	\$ 2,000.00	\$ 9,664,757.91
26	233140912	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 9,666,757.91
26	243143310	ABONO 0200D01042	13615503	\$ 2,150.00	\$ 9,668,907.91
			2372		
26	243142866	ABONO 0200D01191	13615503	\$ 2,150.00	\$ 9,671,057.91
			6934		
26	243142874	ABONO 0200D01191	13615503	\$ 2,150.00	\$ 9,673,207.91
			6935		
27	243143369	ABONO 0100	30965503	\$ 2,150.00	\$ 9,675,357.91
27	223137316	ABONO 0100	30965503	\$ 2,200.00	\$ 9,677,557.91
27	243142767	ABONO 0100	01745503	\$ 2,200.00	\$ 9,679,757.91
27	243142494	ABONO 0200D30961	13615503	\$ 2,150.00	\$ 9,681,907.91
			304		
27	243143344	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,684,057.91
27	243143419	ABONO 0200D01042	13615503	\$ 2,150.00	\$ 9,686,207.91
			2399		
27	243143062	ABONO 0100	01005503	\$ 2,150.00	\$ 9,688,357.91
27	243142825	ABONO 0100	01745503	\$ 2,115.00	\$ 9,690,472.91
27	243142759	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,692,622.91
27	243142924	ABONO 0100	01205503	\$ 2,150.00	\$ 9,694,772.91
27	243143021	ABONO 0100	38095503	\$ 2,150.00	\$ 9,696,922.91
27	243143252	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,699,072.91
27	233138700	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 9,701,072.91
27	233139161	ABONO 0100	01075503	\$ 2,000.00	\$ 9,703,072.91
27	243143542	ABONO 0100	01195503	\$ 2,150.00	\$ 9,705,222.91
27	233140250	ABONO 0100	01075503	\$ 2,000.00	\$ 9,707,222.91
27	243143518	ABONO 0100	38185503	\$ 2,000.00	\$ 9,709,222.91
27	243143476	ABONO 0100	38095503	\$ 2,150.00	\$ 9,711,372.91
27	243143203	ABONO 0100	38185503	\$ 2,150.00	\$ 9,713,522.91
27	193126760	ABONO 0100	01005503	\$ 3,250.00	\$ 9,716,772.91
27	243143443	ABONO 0100	01005503	\$ 2,150.00	\$ 9,718,922.91
27	243143427	ABONO 0100	01005503	\$ 2,150.00	\$ 9,721,072.91
27	202400008	ABONO 0200D01091	13615503	\$ 950.00	\$ 9,722,022.91
			175		
27	243143211	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,724,172.91
27	243142791	ABONO 0100	08645503	\$ 2,150.00	\$ 9,726,322.91
27	243143229	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,728,472.91
27	243143336	ABONO 0100	01175503	\$ 2,150.00	\$ 9,730,622.91
27	243142882	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,732,772.91
27	243143195	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,734,922.91
27	233140649	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 9,736,922.91
27	243142510	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,739,072.91
27	173108218	ABONO 0100	08645503	\$ 50.00	\$ 9,739,122.91
27	243143609	ABONO 0100	30965503	\$ 2,150.00	\$ 9,741,272.91
28	243143237	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,743,422.91
28	243142932	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,745,572.91
28	243143161	ABONO 0100	30965503	\$ 2,150.00	\$ 9,747,722.91
28	223134115	ABONO 0100	03315503	\$ 150.00	\$ 9,747,872.91
28	243143435	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,750,022.91
28	243143278	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,752,172.91
28	243143526	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,754,322.91
28	243142841	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,756,472.91
28	223135468	ABONO 0100	01905503	\$ 2,000.00	\$ 9,758,472.91
28	243143054	ABONO 0100	38185503	\$ 2,150.00	\$ 9,760,622.91
28	243142916	ABONO 0100	30965503	\$ 2,150.00	\$ 9,762,772.91
28	243143385	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,764,922.91
28	241141274	ABONO 0100	01905503	\$ 2,000.00	\$ 9,766,922.91
28	213134315	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 9,768,922.91
28	243143138	ABONO 0100	01185503	\$ 2,150.00	\$ 9,771,072.91
28	243143146	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,773,222.91
28	243142957	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,775,372.91
28	223133695	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 9,777,372.91

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA -

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4035430537

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
28	243143468	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,779,522.91
28	223135146	ABONO 0100	30965503	\$ 2,000.00	\$ 9,781,522.91
28	243143450	ABONO 0100	01005503	\$ 2,150.00	\$ 9,783,672.91
28	021230552	ABONO 0100	37085503	\$ 1,000.00	\$ 9,784,672.91
28	243143500	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,786,822.91
28	243143484	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,788,972.91
29	213132970	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 9,790,972.91
29	223134982	ABONO 0100	38185503	\$ 2,000.00	\$ 9,792,972.91
29	243142999	ABONO 0100	01045503	\$ 2,150.00	\$ 9,795,122.91
29	243143260	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,797,272.91
29	243143666	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,799,422.91
29	223133984	ABONO 0200D01262	13615503	\$ 2,000.00	\$ 9,801,422.91
		582			
29	223134115	ABONO 0100	01175503	\$ 300.00	\$ 9,801,722.91
29	243143682	ABONO 0100	01175503	\$ 2,150.00	\$ 9,803,872.91
29	233138627	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 9,805,872.91
29	243143393	ABONO 0100	08645503	\$ 2,150.00	\$ 9,808,022.91
29	243143658	ABONO 0100	01095503	\$ 2,000.00	\$ 9,810,022.91
29	223133992	ABONO 0100	03055503	\$ 2,000.00	\$ 9,812,022.91
29	233139393	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 9,814,022.91
29	233138460	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 9,816,022.91
29	243143674	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,818,172.91
29	243143492	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,820,322.91
29	223135906	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 9,822,322.91
29	233140730	ABONO 0200D30961	13615503	\$ 2,000.00	\$ 9,824,322.91
		498			
29	233141217	ABONO 0200D01262	13615503	\$ 2,000.00	\$ 9,826,322.91
		622			
29	243143633	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,828,472.91
29	243143567	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,830,622.91
29	233139419	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 9,832,622.91
29	223136011	ABONO 0200D01002	13615503	\$ 2,000.00	\$ 9,834,622.91
		9783			
29	223137811	ABONO 0200D07011	13615503	\$ 2,050.00	\$ 9,836,672.91
		4793			
30	233139823	ABONO 0100	30965503	\$ 2,000.00	\$ 9,838,672.91
30	213131709	ABONO 0200D01211	13615503	\$ 300.00	\$ 9,838,972.91
		1430			
30	213131709	ABONO 0200D01211	13615503	\$ 150.00	\$ 9,839,122.91
		1431			
30	223137845	ABONO 0200D01002	13615503	\$ 2,000.00	\$ 9,841,122.91
		9822			
30	223133877	ABONO 0100	01155503	\$ 200.00	\$ 9,841,322.91
30	223135526	ABONO 0100	30965503	\$ 2,000.00	\$ 9,843,322.91
30	243141629	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,845,472.91
30	233138569	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 9,847,472.91
30	233138320	ABONO 0200D30961	13615503	\$ 2,000.00	\$ 9,849,472.91
		558			
30	233140045	ABONO 0200D01002	13615503	\$ 2,000.00	\$ 9,851,472.91
		9835			
30	233138577	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 9,853,472.91
30	223137779	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 9,855,472.91
30	202300000	ABONO 0100	10595503	\$ 2,000.00	\$ 9,857,472.91
30	233138411	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 9,859,472.91
30	202300000	ABONO 0200D01002	13615503	\$ 2,000.00	\$ 9,861,472.91
		9846			
30	223133976	ABONO 0100	30965503	\$ 2,000.00	\$ 9,863,472.91
30	213133358	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 9,865,472.91
30	213132954	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 9,867,472.91
30	233140474	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 9,869,472.91
30	233138478	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 9,871,472.91
30	243142973	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,873,622.91
30	213132632	ABONO 0200D30961	13615503	\$ 2,000.00	\$ 9,875,622.91
		579			

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA -

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4035430537

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
30	213132632	ABONO 0200D30961	13615503 580	\$ 2,000.00	\$ 9,877,622.91
30	233140276	ABONO 0100	38095503	\$ 2,000.00	\$ 9,879,622.91
30	213132319	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 9,881,622.91
30	213132772	ABONO 0200D01161	13615503 2987	\$ 2,000.00	\$ 9,883,622.91
30	233138726	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 9,885,622.91
30	213132772	ABONO 0200D01161	13615503 2989	\$ 2,000.00	\$ 9,887,622.91
30	193130523	ABONO 0100	01745503	\$ 450.00	\$ 9,888,072.91
30	213132772	ABONO 0200D01161	13615503 2990	\$ 150.00	\$ 9,888,222.91
30	202400008	ABONO 0200D01082	13615503 7206	\$ 950.00	\$ 9,889,172.91
30	223136748	ABONO 0200D30961	13615503 605	\$ 2,000.00	\$ 9,891,172.91
30	213132152	ABONO 0100	30965503	\$ 2,000.00	\$ 9,893,172.91
30	213132152	ABONO 0100	30965503	\$ 60.00	\$ 9,893,232.91
30	213132665	ABONO 0100	03055503	\$ 2,000.00	\$ 9,895,232.91
30	202400008	ABONO 0100	36035503	\$ 950.00	\$ 9,896,182.91
30	233138510	ABONO 0200D30961	13615503 639	\$ 2,000.00	\$ 9,898,182.91

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/08/2024 al 31/08/2024

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia

* Dato no verificado por esta institución

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Información SPEI's Recibidos durante el periodo del 01/08/2024 al 31/08/2024

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Emisor	Nombre del Ordenante	Cuenta Ordenante	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Aclaraciones:

Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta	Subfolio	Fecha Alta	Monto	Descripción

Promociones

Mensajes Importantes

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA -

Importante: actualiza tus datos fiscales a la brevedad

¡Evita contratiempos!

Asegura la validez de tus CFDIs. Sigue estos pasos:

1. Descarga tu constancia de situación fiscal actualizada en PDF desde tu buzón tributario en www.sat.gob.mx
2. Acude a tu sucursal de preferencia o contacta a tu ejecutivo de cuenta y te apoyaremos en actualizar tus datos fiscales

Conoce más sobre esta disposición oficial del SAT en
www.hsbc.com.mx/cfdi

INFORMACIÓN GENERAL

59 199

1109

CONTÁCTANOS

- ▶ Para mayor información, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o escribe a **Centro de Atención:**
Teléfono: 55 5721 3390 a nivel nacional
E-mail: mexico_soportec@hsbc.com.mx
- ▶ HSBC México S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero HSBC recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad Especializada de Atención a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México, Ciudad de México (Oficina del Titular), y por correo electrónico mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 55 5721-5661 desde cualquier parte de la República, así como en cualquiera de sus sucursales u oficinas. En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podrás acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.
- ▶ **GAT:** A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales anuales, que, para fines informativos y de comparación, incorpora los intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversión y otras análogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos todos los costos relacionados con la operación, incluidos los de apertura, será expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su cálculo.
- ▶ La GAT Real es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada.

CONDUSEF

Para mayor información y comparación sobre comisiones puede consultar la página de internet www.condusef.gob.mx teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.

¿Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas están sujetas a las condiciones de mercado existentes, y sobre todo en tasas de interés variable que están referenciadas a una tasa base (CETES, TIE, etc.).

¿Cuál es el plazo para presentar una aclaración o reclamación?

En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depósito bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000 UDI, usted cuenta con **90 días naturales** contados a partir de la fecha de corte o de la realización de la operación o servicio, para solicitar la aclaración o reclamación correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura	Significado	Abreviatura	Significado
C/V	COMPRA/VENTA	PF	PERSONA FÍSICA
CDA	INVERSIONES A PLAZO FIJO	PM	PERSONA MORAL
CEI	CONEXIÓN EMPRESARIAL INTERNET	POS	TERMINAL PUNTO DE VENTA
CI	COBRO INMEDIATO	RAP	RECEPCIÓN AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM	COMISIÓN	REC./RCDA	RECIBIDO(A)
CPN	CONEXIÓN PARA NEGOCIOS	RET/W/D	RETIRO
CR	TRANSFERENCIA INTERÉS DE CRÉDITO	REV	REVERSO
DEP	DEPÓSITO	S/P	SUBPRODUCTO
DEV	DEVOLUCIÓN	SG	SOBREGIRO
DIV	DIVISAS	SPEI	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS INTERBANCARIOS
FID.	FIDUCIARIO	SPEUA	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS DE USO AMPLIADO
INTS/INT	INTERESES	T PROM NOM	TASA PROMEDIO ANUAL
INV./INVERS	INVERSIÓN	TDA	CUENTA DE DEPÓSITO A PLAZO
IVA	IMPUESTO AL VALOR AGREGADO	TDC	TARJETA DE CRÉDITO
LD	LÍNEA DIRECTA	TIP	TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
OP	ORDEN DE PAGO	TRANSF/TRAN	TRANSFERENCIA
OPI	ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL	UDI	UNIDADES DE INVERSIÓN
OTP	CONTRASEÑA ÚNICA	DLLS	DÓLARES



Este producto se encuentra protegido por el IPAB hasta por un monto equivalente a 400 mil UDI por cliente por Institución, lo anterior, de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Página web: www.ipab.org.mx

59200

1109

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA -

Subtotal:	Total:				
\$225.00	\$261.00				
Nombre Receptor:	RFC Receptor:	Domicilio Fiscal Receptor:	Régimen Fiscal Receptor:	Uso de CFDI:	
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA	UPZ040210R31	45670	603-Personas Morales con Fines no Lucrativos	G03-Gastos en general.	
Moneda:	Tipo de cambio:	Tipo de comprobante:			
MXN	1	Ingreso			
Clave Prod Serv:	Cantidad:	Clave Unidad:	Descripción:	Valor Unitario:	Importe:
84121500	1	E48	COMISIONES	\$225.00	\$225.00
Base:	Impuesto:	Tipo Factor:	Tasa o Cuota:	Importe:	Objeto a impuestos:
\$225.00	IVA	Tasa	0.16%	\$36.00	Si objeto de impuesto.
Base:	Impuesto:	Tipo Factor:	Tasa o Cuota:	Importe:	
\$225.00	IVA	Tasa	0.16%	\$36.00	
Total de Impuestos trasladados:					
\$36.00					
Folio:	Folio del SAT:	Fecha y Hora de Expedición / Emisión:		Fecha y Hora de Certificación:	
4035430537	914BD203-1D60-4CE3-93E8-88A9F8C2E518	2024-08-31T02:27:47		2024-08-31T03:09:35	
Método de Pago:	Forma de Pago:	Número de Cuenta de Pago:	Régimen Fiscal:	Unidad:	
PUE - Pago en una sola exhibición	03 - Transferencia electrónica de fondos	000004035430537	601 - General de Ley Personas Morales	Unidad de servicio	
Número de Serie de Certificado del Emisor:	Número de Serie de Certificado del SAT:	Lugar de Expedición:	Versión:	Exportación:	
00001000000505899543	00001000000508164369	C.P. 06500	4.0	No aplica	



Sello Digital del Emisor:

cL0rJFAGARJ0qNmRV1+JgoVH1YcrqOYCe97yNeYBdXDT/DazSNYED4ceNzlrDnk4DTiI5occz6B6uz9pHohKA1ZN0nflvMxmNldndEejp44FnI7jDy/5PfyLbpE7+HAXsSVRXGJm74HJem5V4JLFQ6c8itt7SCWozh1yKizUribQD23HuSk5ggHgR+fDAeY92u0lPIPuB0/3rJcJUUVYmp+aLLk8luX0qiD/5FFvRPAlvDIBrgK7lvGGKLTcZNNHh1dVBYvob+eMiXYZtTHm4tw/J4Y6F+4LKf5ir7P6K8R3x60Wr1VovCQPQzun4M/2ByeRUWzUFpb1LhWD0q1LZkw==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

||1.1|914BD203-1D60-4CE3-93E8-88A9F8C2E518|2024-08-31T03:09:35|cL0rJFAGARJ0qNmRV1+JgoVH1YcrqOYCe97yNeYBdXDT/DazSNYED4ceNzlrDnk4DTiI5occz6B6uz9pHohKA1ZN0nflvMxmNldndEejp44FnI7jDy/5PfyLbpE7+HAXsSVRXGJm74HJem5V4JLFQ6c8itt7SCWozh1yKizUribQD23HuSk5ggHgR+fDAeY92u0lPIPuB0/3rJcJUUVYmp+aLLk8luX0qiD/5FFvRPAlvDIBrgK7lvGGKLTcZNNHh1dVBYvob+eMiXYZtTHm4tw/J4Y6F+4LKf5ir7P6K8R3x60Wr1VovCQPQzun4M/2ByeRUWzUFpb1LhWD0q1LZkw==|00001000000508164369|

Sello Digital del SAT:

hYQeh1mMARDAWbcx7V+NyZzjGCdEfglxKcW0epd0/cM05qhaqHel4i8A90Jl1YZM78BIEuSKEgCi7hu6RKMWDg2SzhivvY+tr2lf7bhOls2N9iOJvNRc1pv/qaKZB8pKB82dgl9KXQ9rGc6LEyqdwBpvpd6Nd8Mtd5e9DeL67ireAJaZk8HX7kzzZFskgPkhk5BpizRT4+LguFAfPN49T6tf7bvpCmi0ZFFJcPLU46R74O/POkzkz0odPGyvDiDyysfiAvJmBlomGtdC/F47AGTMylAbLYQjzTl++01qyy+JVJFXuq6DKLdOILwfYWKAlD V1Y607RBxhospiO Ssf+w==

Este documento es una representación impresa de un CFDI

